ДОГОВОР № ____
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

город Югорск                _________________ две тысячи двадцать первого года

Акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания –
Югорск», в лице ____________________________, действующего на основании ___________,
именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

____________________, в лице ____________________________, действующего на
основании ___________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность и оплачивает следующее

транспортное средство:
Марка, модель ТС
Регистрационный знак
Год выпуска
Тип/категория ТС
Цвет кузова
Идентификационный номер VIN
Кузов (кабина, прицеп) №
Шасси (рама) №
Модель, № двигателя
Мощность двигателя, л.с./кВт
Разрешенная максимальная масса, кг
Масса без нагрузки, кг
Паспорт ТС
Свидетельство о регистрации ТС

2. По качеству и комплектности транспортное средство соответствует установленным
стандартам с учетом износа. Транспортное средство находится в неудовлетворительном
состоянии, требуется ремонт.

3. Стоимость транспортного средства, указанного в п.1. настоящего Договора, составляет
________ (_________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС (20%), является окончательной и
изменению не подлежит.

4. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость транспортного средства, указанную в п.3.
настоящего Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора,
путем безналичных перечислений денежных средств на расчетный счет Продавца.

5. Продавец передает Покупателю транспортное средство и сопровождающую
техническую документацию по Акту приема-передачи в течение 3 (трех) календарных  дней
после оплаты настоящего Договора.

6. Все затраты, связанные с постановкой транспортного средства на учет в органах
регистрации, несет Покупатель.

7. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

8. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и
законодательством Российской Федерации.

9. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая
Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

10. Сторона, нарушившая свои обязательства, возмещает потерпевшей стороне
причиненные этим убытки.

11. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или
бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными

обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить
или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе
военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими
экстремальными ситуациями.

12. Покупатель обязуется в срок до ___________ произвести перерегистрацию
транспортного средства в связи со сменой собственника и предоставить копию паспорта ТС
Продавцу.

13. Споры и разногласия по настоящему Договору Стороны обязуются по возможности
урегулировать путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров путем
переговоров Стороны обращаются в суд, соблюдая установленный законодательством РФ
порядок.

14. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации,
полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-
либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи
с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации.

15. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и одному экземпляру для
предоставления в органы регистрации.

16. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до
полного исполнения своих обязательств каждой из Сторон.

16. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Покупатель:  Продавец:

_____________/ ____________ /

____________/___________ /

АКТ
приема-передачи транспортного средства

к Договору купли-продажи транспортного средства
№ ____ от « ____ » ______________ 2021 г.

город Югорск                           _________________ две тысячи двадцать первого года

Акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания –
Югорск, в _______________, действующего на основании ____________, именуемое в
дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

________________, в _______________, действующего на основании ____________,
именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны,
составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором купли-продажи Продавец передает, а Покупатель

принимает транспортное средство:

Марка, модель ТС
Регистрационный знак
Год выпуска
Тип/категория ТС
Цвет кузова
Идентификационный номер VIN
Кузов (кабина, прицеп) №
Шасси (рама) №
Модель, № двигателя
Мощность двигателя, л.с./кВт
Разрешенная максимальная масса, кг
Масса без нагрузки, кг

Кроме того, Продавец передает, а Покупатель принимает ПТС: ______ выдан __________
(оригинал), Свидетельство о регистрации ТС Серия ____ № _______ выдан
________(оригинал), государственный регистрационный знак _______ (в количестве 2 штуки).

2. Техническое состояние транспортного средства проверено.
3. Идентификационные номера транспортного средства сверены, комплектность

транспортного средства проверена и соответствует заводской.
4. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

Покупатель:

Продавец:

_____________/ _________ /

__________/____________ /